
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 157 del 22/05/2018    

Repertorio Generale n. 558  del 22/05/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE ELETTRONICHE DELLA SOCIETA' ENEL 
ENERGIA S.P.A., PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA NEL PERIODO DI 
APRILE 2018. CODICE CIG N° 7381816345. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 157 del 22/05/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE  ELETTRONICHE  DELLA SOCIETA' ENEL  
                ENERGIA S.P.A., PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA NEL 
                PERIODO DI APRILE 2018. CODICE CIG N° 7381816345. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Che Il  sottoscritto responsabile del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  6 della L.  241/90,  attestando di  non 
incorrere  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente  e  dalla  normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;

Viste le fatture elettroniche, trasmesse via pec ed emesse dalla Società  ENEL Energia S.P.A., con sede 
legale in Roma, Viale Regina Margherita n. 125, P.I. 06655971007,   relative alla fornitura di energia elettrica 
nel periodo di  Aprile 2018, per l’importo complessivo di  €  170.546,82,  acquisite agli atti d’ufficio in data 
10/05/2018, dettagliate nel prospetto allegato alla presente determinazione;

Visti:
• La regolarità della fornitura espletata; 
• La regolarità delle suddette fatture;
• Il codice CIG:7381816345;

Dato atto che sono state acquisite le dichiarazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010, in merito alla 
tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto corrente dedicato;

Dato atto che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture liquidabili in 
capo all’Ufficio;

Visti:
• Il  Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la Società risulta regolare nei  

confronti dell’INPS e dell’INAIL; 
• La verifica inadempienti a Riscossione Agenzia Entrate del 22/05/2018;
• Il Regolamento comunale di contabilità;

copia informatica per consultazione



• Il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;  
• La L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  
• La L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii.;
• Lo Statuto Comunale.

DETERMINA
Per per quanto sopra esposto:

1. Di liquidare alla  Società ENEL Energia S.p.a, con sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n° 
125, P.I.: 06655971007,  le fatture elettroniche di € 104.436,67 per la fornitura di energia elettrica nel 
periodo di Aprile 2018, come da prospetto allegato alla presente.

2. Di  dare atto che la somma complessiva di € 170.546,82 , è stata impegnata ai  sotto indicati Codici, 
del Bilancio in corso: 
- Missione  1-  Programma 105 -  Macroaggregato 1.3   –    €        5.877,99        
- Missione  1-  Programma 111 -  Macroaggregato 1.3   –    €           800,82
- Missione  4 - Programma 406 -  Macroaggregato 1.3   –    €      47.107,64  
- Missione  6  - Programma 601 -  Macroaggregato 1.3   –   €           397,89
- Missione  8  - Programma 801 -  Macroaggregato 1.3   –   €      19.211,96
- Missione  9  - Programma 904 -  Macroaggregato 1.3   –   €      96.922,03
- Missione 12- Programma 1201 - Macroaggregato 1.3   –   €           228,49.

3. Di inviare il presente atto all’ Area Economico-Finanziaria per l’emissione dei mandati di pagamento,  
di  €  104.436,67 (imponibile)  alla Società  ENEL Energia S.p.a, con sede legale in Roma, Viale 
Regina Margherita n° 125, P.I.: 06655971007, ed accreditare presso la Banca Popolare di Milano,  
con   sede  in  Via  Meraviglia  n.  16,  al  Codice  IBAN:  IT78Z0558401700000000071746 (Conto 
Dedicato),   previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e 
fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

4. Di emettere contestualmente reversale di incasso di  € 66.110,15 al titolo 9 “Ritenute per scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001.

5. Di dare mandato al  servizio  finanziario  di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad € 
66.110,15, all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le 
disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a Servizi 
Istituzionali.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione nonché 
sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” 
Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



ELENCO  FATTURE ENEL LUCE  PERIODO APRILE 2018

UTENZA POD N° FATTURA
PROTOCOLLO

SCADENZA CENTRO DI COSTO
N° DEL

111 104 884 IT001E90137834 4810762284 83,97 18,47 102,44 10694 10/05/2018 23/05/2018
111 108 529 IT001E90176577 4810762285 257,61 56,67 314,28 10646 10/05/2018 23/05/2018
111 101 516 IT001E90223527 4810762274 124,56 27,40 151,96 10676 10/05/2018 23/05/2018
111 102 547 IT001E90223529 4810762293 131,59 28,95 160,54 10689 10/05/2018 23/05/2018
111 114 146 IT001E90673938 4810796776 10,10 2,22 12,32 11253 16/05/2018 28/05/2018
111 113 654 IT001E90683796 4810796768 83,97 18,47 102,44 11254 16/05/2018 28/05/2018
111 114 910 IT001E91897340 4810762301 36,02 7,92 43,94 10674 10/05/2018 23/05/2018
111 102 652 IT001E92676374 4810762278 172,42 37,93 210,35 10695 10/05/2018 23/05/2018
111 111 937 IT001E96117402 4810762276 15,07 3,32 18,39 10734 10/05/2018 23/05/2018
111 111 970 IT001E96123663 4810762299 98,32 21,63 119,95 10706 10/05/2018 23/05/2018
111 114 065 IT001E96123677 4810796784 90,69 19,95 110,64 11257 16/05/2018 28/05/2018
111 102 440 IT001E96124378 4810762287 458,60 100,89 559,49 10758 10/05/2018 23/05/2018
111 108 537 IT001E96124393 4810760064 128,40 28,25 156,65 10680 10/05/2018 23/05/2018
111 103 829 IT001E96124395 4810795970 13,97 3,07 17,04 11256 16/05/2018 28/05/2018
111 101 788 IT001E96124789 4810760061 12,70 2,79 15,49 10711 10/05/2018 23/05/2018
111 113 018 IT001E96124926 4810760056 159,84 35,16 195,00 10704 10/05/2018 23/05/2018
111 103 811 IT001E96125090 4810760060 227,67 50,09 277,76 10707 10/05/2018 23/05/2018
111 103 837 IT001E96125125 4810760058 162,32 35,71 198,03 10761 10/05/2018 23/05/2018
111 104 914 IT001E96125129 4810795969 57,10 12,56 69,66 11241 16/05/2018 28/05/2018
111 102 423 IT001E96125260 4810762292 418,39 92,05 510,44 10679 10/05/2018 23/05/2018
111 111 112 IT001E96125429 4810762286 438,42 96,45 534,87 10687 10/05/2018 23/05/2018
111 104 442 IT001E96125452 4810796780 223,28 49,12 272,40 11237 16/05/2018 28/05/2018
111 111 066 IT001E96125468 4810762302 42,78 9,41 52,19 10721 10/05/2018 23/05/2018
111 113 000 IT001E96125493 4810762303 25,71 5,66 31,37 10685 10/05/2018 23/05/2018
111 109 835 IT001E96125540 4810796783 98,67 21,71 120,38 11250 16/05/2018 28/05/2018
111 104 477 IT001E96125704 4810796779 246,87 54,31 301,18 11255 16/05/2018 28/05/2018
111 100 790 IT001E96125901 4810762300 60,90 13,40 74,30 10690 10/05/2018 23/05/2018
111 103 497 IT001E96126336 4810796775 83,97 18,47 102,44 11242 16/05/2018 28/05/2018
111 104 451 IT001E96126485 4810762296 13,51 2,97 16,48 10754 10/05/2018 23/05/2018
111 101 770 IT001E96126497 4810762273 13,67 3,01 16,68 10739 10/05/2018 23/05/2018
111 103 080 IT001E96126498 4810762294 41,41 9,11 50,52 10753 10/05/2018 23/05/2018
111 104 892 IT001E96126768 4810762288 74,63 16,42 91,05 10705 10/05/2018 23/05/2018
111 103 802 IT001E96126780 4810762279 73,34 16,13 89,47 10760 10/05/2018 23/05/2018
111 111 694 IT001E96127158 4810796782 77,74 17,10 94,84 11239 16/05/2018 28/05/2018
111 114 898 IT001E96127178 4810796777 262,75 57,81 320,56 11243 16/05/2018 28/05/2018
111 101 796 IT001E97922791 4810760057 48,71 10,72 59,43 10732 10/05/2018 23/05/2018
663 818 601 IT001E96123795 4810756785 248,38 54,64 303,02 10717 10/05/2018 23/05/2018

M1-P105-MA1.3
111 104 469 IT001E96121929 4810762295 57,38 12,62 70,00 10716 10/05/2018 23/05/2018  € 5.877,99 
111 114 278 IT001E96591147 4810760055 295,58 65,03 360,61 10698 10/05/2018 23/05/2018
111 101 133 IT001E96591165 4810760054 75,81 16,68 92,49 10678 10/05/2018 23/05/2018
111 101 142 IT001E97921754 4810760059 44,74 9,84 54,58 10682 10/05/2018 23/05/2018
111 110 868 IT001E97923543 4810760065 36,02 7,92 43,94 10697 10/05/2018 23/05/2018
663 906 526 IT001E91303209 4810755142 133,12 29,29 162,41 10720 10/05/2018 23/05/2018
664 138 841 IT001E91303229 4810684151 0,00 0,00 0,00 9833 28/04/2018 14/05/2018
664 138 841 IT001E91303229 4810684341 0,00 0,00 0,00 9870 30/04/2018 14/05/2018
664 138 841 IT001E91303229 4810680213 13,76 3,03 16,79 9830 28/04/2018 14/05/2018

M1-P111-MA1.3
 € 800,82 

111 109 852 IT001E96120803 4810781222 274,88 60,47 335,35 10983 12/05/2018 25/05/2018
111 114 902 IT001E96126790 4810762236 157,96 34,75 192,71 10740 10/02/2018 23/05/2018

M4-P406-MA1.3
 € 528,06 

111 115 088 IT001E96121445 4810762298 329,78 72,55 402,33 10709 10/05/2018 23/05/2018
111 114 880 IT001E96122520 4810762304 145,05 31,91 176,96 10737 10/05/2018 23/05/2018
111 114 189 IT001E96126779 4810796785 254,97 56,09 311,06 11251 16/05/2018 28/05/2018

M4-P406-MA1.3
 € 890,35 

111 110 850 IT001E90081924 4810762281 494,82 43.243,00 43.737,82 10703 10/05/2018 23/05/2018
111 105 872 IT001E96126782 4810762297 1.444,63 317,82 1.762,45 10743 10/05/2018 23/05/2018

M4-P406-MA1.3
 € 45.500,27 

111 109 860 IT001E00228333 4810762247 150,75 33,17 183,92 10701 10/05/2018 23/05/2018
111 114 073 IT001E90014617 4810762283 4,13 0,91 5,04 10730 10/05/2018 23/05/2018 M4-P406-MA1.3

 € 188,96 

111 536 709 IT001E00257602 4810762261 326,14 71,75 397,89 10712 10/05/2018 23/05/2018
M6-P601-MA1.3

 € 397,89 
111 114 499 IT001E00235125 4810762264 770,46 169,50 939,96 10756 10/05/2018 23/05/2018
111 488 844 IT001E90042706 4810762240 81,45 17,92 99,37 10675 10/05/2018 23/05/2018
111 473 201 IT001E90089581 4810762244 130,42 28,69 159,11 10691 10/05/2018 23/05/2018
111 474 673 IT001E90819186 4810762280 171,94 37,83 209,77 10747 10/05/2018 23/05/2018
111 476 455 IT001E96101305 4810762268 15,22 3,35 18,57 10750 10/05/2018 23/05/2018
111 536 717 IT001E96113720 4810796769 33,30 7,33 40,63 11245 16/05/2018 28/05/2018
111 476 439 IT001E96115809 4810796774 33,68 7,41 41,09 11249 16/05/2018 28/05/2018
111 542 610 IT001E96120424 4810796772 105,44 23,20 128,64 11240 16/05/2018 28/05/2018
111 473 197 IT001E96120651 4810762258 224,24 49,33 273,57 10745 10/05/2018 23/05/2018
111 104 922 IT001E96120795 4810762249 509,22 112,03 621,25 10723 10/05/2018 23/05/2018

IMPORTO  
NETTO

IMPORTO  
IVA

IMPORTO  
TOTALE

copia informatica per consultazione



111 536 695 IT001E96120899 4810762251 46,76 10,29 57,05 10751 10/05/2018 23/05/2018
111 537 675 IT001E96120976 4810762267 887,34 195,21 1.082,55 10726 10/05/2018 23/05/2018
111 474 223 IT001E96121118 4810762255 138,47 30,46 168,93 10744 10/05/2018 23/05/2018
111 101 176 IT001E96121184 4810762255 138,47 30,46 168,93 10744 10/05/2018 23/05/2018
111 114 502 IT001E96121540 4810762238 312,75 68,81 381,56 10749 10/05/2018 23/05/2018
111 539 058 IT001E96121954 4810762269 104,78 23,05 127,83 10714 10/05/2018 23/05/2018
111 487 619 IT001E96121994 4810762266 163,10 35,88 198,98 10699 10/05/2018 23/05/2018
111 540 994 IT001E96122004 4810762271 251,08 55,24 306,32 10719 10/05/2018 23/05/2018
111 489 425 IT001E96122043 4810762257 284,45 62,58 347,03 10677 10/05/2018 23/05/2018
111 542 156 IT001E96122607 4810762259 1.020,24 224,45 1.244,69 10718 10/05/2018 23/05/2018
111 541 176 IT001E96122683 4810762263 197,39 43,43 240,82 10771 10/05/2018 23/05/2018
111 472 328 IT001E96123296 4810762252 349,85 76,97 426,82 10722 10/05/2018 23/05/2018
111 473 243 IT001E96123590 4810762272 488,93 107,56 596,49 10683 10/05/2018 23/05/2018
111 472 310 IT001E96123648 4810762243 47,11 10,36 57,47 10684 10/05/2018 23/05/2018
111 474 240 IT001E96125138 4810797885 216,74 47,68 264,42 11252 16/05/2018 28/05/2018
111 536 725 IT001E96126082 4810762256 261,95 57,63 319,58 10681 10/05/2018 23/05/2018
111 474 151 IT001E96126197 4810762262 197,14 43,37 240,51 10727 10/05/2018 23/05/2018
111 114 405 IT001E96126781 4810762260 170,85 37,59 208,44 10757 10/05/2018 23/05/2018
111 101 150 IT001E96126812 4810762241 855,95 188,31 1.044,26 10755 10/05/2018 23/05/2018
111 474 258 IT001E96127105 4810762239 13,90 3,06 16,96 10696 10/05/2018 23/05/2018
111 476 472 IT001E96127179 4810762242 285,97 62,91 348,88 10708 10/05/2018 23/05/2018
111 490 831 IT001E96127206 4810781221 265,63 58,44 324,07 10982 12/05/2018 25/05/2018/
111 473 235 IT001E91303177 4810796771 136,45 30,02 166,47 11244 16/05/2018 28/05/2018
851 978 896 IT001E96127183 4810762319 504,82 111,06 615,88 10729 10/05/2018 23/05/2018
874 368 718 IT001E97654040 4810758943 625,06 137,51 762,57 10700 10/05/2018 23/05/2018

0,00 M8-P801-MA1.3
 € 12.249,47 

111 114 171 IT001E00219458 4810762246 2.972,93 654,04 3.626,97 10686 10/05/2018 23/05/2018
111 542 822 IT001E90016670 4810762254 1,87 0,41 2,28 10742 10/05/2018 23/05/2018
266 893 116 IT001E90178075 4810759866 0,00 0,00 0,00 10728 10/05/2018 23/05/2018
111 542 636 IT001E96114699 4810796770 481,70 105,97 587,67 11246 16/05/2018 28/05/2018
111 113 221 IT001E96121966 4810796773 332,91 73,24 406,15 11238 16/05/2018 28/05/2018
111 538 281 IT001E96123792 4810762250 417,73 91,90 509,63 10693 10/05/2018 23/05/2018
111 476 421 IT001E96123968 4810762253 349,02 76,78 425,80 10725 10/05/2018 23/05/2018
111 493 996 IT001E96124389 4810762265 189,86 41,77 231,63 10731 10/05/2018 23/05/2018
111 476 463 IT001E96125222 4810768907 612,70 134,79 747,49 10702 10/05/2018 23/05/2018
111 537 098 IT001E96127036 4810762245 0,00 0,00 0,00 10736 10/05/2018 23/05/2018
111 104 485 IT001E96127348 4810762289 12,40 2,73 15,13 10724 10/05/2018 23/05/2018
111 541 168 IT001E96127351 4810768908 335,85 73,89 409,74 10759 10/05/2018 23/05/2018 M8-P801-MA1.3

 € 6.962,49 

111 540 986 IT001E00228205 4810762237 25.648,81 5.642,74 31.291,55 10733 10/05/2018 23/05/2018
111 402 932 IT001E00228718 4810762270 28.992,47 6.378,34 35.370,81 10738 10/05/2018 23/05/2018
111 543 225 IT001E00230598 4810762248 22.655,87 4.984,29 27.640,16 10710 10/05/2018 23/05/2018
111 112 992 IT001E90051610 4810796778 25,66 5,65 31,31 11247 16/05/2018 28/05/2018
111 112 984 IT001E90051647 4810762291 1.672,35 367,92 2.040,27 10752 10/05/2018 23/05/2018
111 105 864 IT001E90860970 4810796781 138,61 30,49 169,10 11248 16/05/2018 28/05/2018
111 109 232 IT001E92949582 4810762290 212,37 46,72 259,09 10715 10/05/2018 23/05/2018
111 472 051 IT001E96119721 4810762277 23,91 5,26 29,17 10692 10/05/2018 23/05/2018
111 115 096 IT001E96124899 4810760063 14,38 3,16 17,54 10748 10/05/2018 23/05/2018
111 102 432 IT001E96126074 4810762282 21,23 4,67 25,90 10735 10/05/2018 23/05/2018
111 109 843 IT001E96295016 4810760062 38,63 8,50 47,13 10713 10/05/2018 23/05/2018

M9-P904-MA1.3
 € 96.922,03 

111 105 856 IT001E96123711 4810762275 187,29 41,20 228,49 10688 10/05/2018 23/05/2018 M12-P1201-MA1.3
 € 228,49 

TOTALI  € 104.436,67  € 66.110,15  € 170.546,82 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 201800001118781 Codice Fiscale: 06655971007

Identificativo Pagamento: 4810762270 Data Inserimento: 22/05/2018 - 9:17

Importo: 35370,81 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: MECOM0746

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI TAORMINA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_10570195 Data richiesta 15/02/2018 Scadenza validità 15/06/2018

Denominazione/ragione sociale ENEL ENERGIA S.P.A.

Codice fiscale 06655971007

Sede legale VIALE REGINA MARGHERITA, 125 00198 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determina N. 157 del 22/05/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURE ELETTRONICHE DELLA SOCIETA' ENEL ENERGIA S.P.A., PER LA 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA NEL PERIODO DI APRILE 2018. CODICE CIG N° 7381816345. 

Registrazione Albo on-line n. 856/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 22/05/2018 al 06/06/2018

Taormina li, 07/06/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


